W/

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.950, de 25 de novembro de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, NO MONTANTE DE R$
172,99 (CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E
NOVE CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o inciso 1o
do artigo 3°, da Lei n° 5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 2,21 (dois reais e vinte e um centavos) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400292.160 - PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - PETI
BOLSA

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000784) R$2,21

Art. 2o - Servirá como recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, os rendimentos do Recurso Vinculado 1323 - Programa Erradicação do Trabalho Infantil -
Bolsa, conforme demonstrativos anexos.

Art. 3o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400292.171 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
MULHER

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000823) R$2,14

Art. 4o - Servirá como recurso ao crédito aberto pelo artigo
3o, os rendimentos do Recurso Vinculado 1306 - Conselho Municipal dos Direitos da Mulher,
conforme demonstrativos anexos.

Art. 5o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 168,64 (cento e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) para reforço da seguinte
dotação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvâo Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.950, de 25 de novembro de 2009.

1303-0824400292.172 - PROGRAMA ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - BOLSA
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000824) R$168,64

Art. 6o - Servirá como recurso ao crédito aberto pelo artigo
5o, os rendimentos do Recurso Vinculado 1324 - Programa Bolsa Família, conforme
demonstrativos anexos.

Art. 7o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 25 de novembro de 2009.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

"ONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

•^ -'

!fiIS"

.....

f

*

u

.

2321

0,00

(T,CHr> ^4

*

tarf.

lillí
L1112

Total...:

IreMlu

lecurso,.; 130é D

|S25,

TOTAL GERAL .. .

t

IV

.

•

2,14

íA &^3

hr —
fref. í

11112
lüi

"

5A FAUILIA

TAL i

#

*

1

'

W

\ n

ii574 168,64

flCtf* S^4

*

324

.

t